1242. Robertus de Velde dimittit VI non. Maii; Robertus de
Camphyn succedit IV id. Maii.

1244. Hoc anno obiit lohanna comitissa Flandrie; Margareta
soror eius succedit. Hloc anno renovata est ecclesie beate Marie
de Elmare, et in maiorem elegantiam instituta est, a Lau-
rentio monacho sancti Petri ... ¢, tunc temporis eiusdem loci
prepositi.

1245. Dedicata est ecclesiain Elmara a Waltero Tornacum
episcopo, X VIIIe kal. Octobris.

Ecclesia de Elmara excepto choro fuit facta in anno
Domini Me.IIIe.XLIIe, et fuit facta per magistrum Iohan-
nem Pittin, abbatem ecclesie sancti Petri.

Margareta (Y), filia primogenita domini Ludovici Flandrie,
Nivernensis et Rethel comitis (¥) ac uxoris sue Margarete (),
filia lohannis ducis Brabantie, fuit de sacro fonte levata et
propria manu baptisata apud Male per magistrum Iohannem
Pittin, abbatem monasterii sancti Petri Gandensis, anno
Domini Me.IITe.Le, qui fuit annus Iubileus, XV™* die mensis
Aprilis.

1400. Stella cometes apparuit .

a. Gandensis gratté. — b. Pour ces deur notices, écrites de la
méme main que d'autres parties des annales, il n'y a pas de dates
dans la marge. Elles sont probablement des additions du copiste
lui-méme. — c. Main conlemporaine.

(1) Marguerite de Male, qui succéda i son peére en 1383 comme
comtesse de Flandre, Artois, Malines, Anvers, la Franche-Comté,
Nevers et Rethel.

(2) Louis II de Male, comie de Flandre, Nevers, Rethel, etc.,
1346-1383.

(3) Marguerite, fille de Jean III de Brabant.

30 juin,

2 mai.

12 mai.

(1342) b.

(1350) b.

15 avril,
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[lI. — Les Annales Formoselenses

Anno Domini
1. Anno Cesaris Augusti XLwolI, Tesus natus est .
2. Herode mortuo ( miserabiliter), Archelaus regnavit (in Judea) .
. A
Archelaus ...... * relegatur, et...... ¢ Antipater et ...... d et Philip-
pUS ..ouis d,
27.Pilatus pro(curator Tudee dirigitur a Tib)erio Augusto.

30. lesus (a Iohanne) in Iordane baptizatur.

32. Obiit Iohannes baptista decollatus,

33. lesus Christus sua (passione mundum redemit).

34. lacobus frater Domini lerosolimis consecratur episcopus, et septem
diaconi ordinantur. Stephanus lapidatur. aulus convertitur; secundum
(Ebreos) autem, quia Martio anoum incipiunt, ipso anno ... ¢ vocatus est,
in XI¢ eorum mense...*.

30. (Herodes Agrippa, septem) annis regnans, ab angelo percus(sus
est).

44. Herodes Tetrarca cum Herodiade (in Hispaniam) venit/, Marcus

a. Les notices de A.D. 1 jusqu'a A.D. 553 sont de la main 1. —
b. Les wmols suppléés sont doutewx, mais les Annales Heremi

onl : 6. Herodes miserabiliter moritur. 7. Archelaus, filius Herodis,

in Tudea regnat. — c. Celle notice, d'une ligne et demie, qui
mangue dans les Ann. Heremdi, est totalement illisible. Les denr
premiers mols semblent étre Tesus Christus... — . 6,5 cm. illisibles.

Les Ann. Heremi ont : 15, Archelaus apnd Cesarem a Tudeis accu-
calus, in Vienna religatur, regniungue eius inter quatuor fraires
eius. Herodem, Antipatram, Lisaniam et Philippum, dividitur.
Herodes et Philippus adhue vivente Archelao tetrarche fuerant
ordinati. — e. Les Annales Heremi ont : Conversio Pauli apostoli;
secundiim Ebreos vero. aui a Martio annum incipiunt, ipso anno
quo passus est Dominus, ab ipso de celo vocatur, in undecimo
eorum mense. idus Ianuarii. — f. in Hispaniam merore perit dans
les Ann. Heremi.
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evangelista scripsit. Pil(atus sua se manu) perimitur. Claudius regnavit
annis XI(V).

53. ludei Roma expelluntur.

59. Nero regnavit annis XIV, menses (VII, dies) XXVIIL. Primus
(persequitur Christianos).

60. Festus procurator successit Felici. Paulus vinctus Romam mit-
titur,

63. lacobus frater Domini occiditur vindicantibus, quod Paulum non
possent accidere, Festo ® successit Albinus, Albino Florus.

66. Marcus cvangelista passus est.

70. Sub Neronis persecutione occiditur Processus et Martinianus
aliique plurimi,

72, Rome Petrus occiditur?, Paulus decollatur.

73. Apollonaris [episcopus] Ravenne coronatur.

74. Vespasianus regnat annis (1X, mensibus XI).

75. Regnum ludee a Tito filio Vespasiani subvertitur.

81. (Titus) regnat annis IL,

85. Domicianus frater Titi iunior regnat annos XV, menses V. Hic
secundus post Neronem Christianos persequ(itur. Sub quo) Iohannes in
dolium ferventis clei missus est, et in Pathm(os insulam) relegatus est.

08. Nerva regnat anno 1. Sub quo Iohannes ab exilio revocatus in
Epheso evangelium scripsit, et sub Traiano rege placida morte
X Co etatis sueanno ibidem requievit. Clemens papa et post eum
Alexander papa martirio coronantur.

154. Marcus Antoninus ¢ cum fraire Lucio regnat. Hic quartus post
Neronem [Christianos persequitur].

187. Severus Pertinax regnat annis XVII. Hic post Neronem quintus
Christianos persequitur, Sub quo plu rimi persecutione in Chris-
tianos facta martirio coronati sunt. Perpetua [et] Felicitas
apud Cartaginem deputate sunt bestiis pro Christo
nonis Martiis,

216. Aurelius Alexander regnat.

229 Maximus regnat Sextus post Neronem [Christianos persequitur].

238, Philippus cum filio Philippo suo regnat, qui primus impera-
torum Christianorum omnium fuit.

245. Decius regnat anno I, mensibus I1I. Hic a = crone septimus
Christianorum persecutor fuit. In eius ergo persecutione

4. Festa dans le ms. — b. crucifigitur dans les Annales Heremd,
— ¢. Antonius dans le ms.
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Fabianus papa martirio coronatus, sedem sui episcopatus
Cornelio dereliquit, et ipse martirio coronatus est,

247. Gallus cum Volusiano filio suo regnat [annis] II, mensibus IV,
Origenis © doctor LXXe etatis sug anno defunctus est.

249. Valerianus cum filio suo Gallieno? regnat annis XV. Hic post
Neronem octavus persequitur Christianos, quem ultio divina statim
subsccuta est, Nam Persarum rege captus, imperio populi Romani
ignominiosissima apud Persas servitute conservit. Sub quo Ciprianus
Cartaginensis episcopus martirio coronatur. Stephanus et
Sixtus episcopi Rome passi sunt.

263. Claudius regnat anno I, menses IX.

264. Aurelianus regnat annis V.,

269. Tacitus¢ regnat menses VI.

276. Carus cum filiis Carino® et Numeriano regnat annis II.

278. Diocletianus cum Herculio Maximiano regnat annis XX. Hic
post Neronem decimam in Christianos persecutionem diuternam
acriorem et immaniorem ante actis excitaverat, qua persecutio
usque ad septimum Constantini annum fervere non cessavit.

2¢8. Constantinus, Constantii ex concubina Helena filius, in Brit-
tannia creatus imperator, regnat annis XXX, mensibus X. A quo omnes
in posterum Christiani imperatores extiterunt excepto Iuliano. Eo ergo
in tempore Arrius Alexandrine urbis presbiter a vera fide ¢ deviavit,
et apud Niceam urbem convenientibus CCCVIII episcopis sinodus
agitur, ubi eadem Arriana heresis deprehensa reprobata est. His
etiam temporibus sancta crux, in qua salus mundi pepen-
dit, a beata Helena, [mater] supradicti imperatoris, inventa
est; et ludas, qui postea Quiriacus nominatus est, Hiero-
solimis episcopus ordinatur.

319. Constantius cum Constantino et Constante fratribus regnat
annis XXIV, Victorinus rethor [et] Donatus grammaticus insignes habe-
bantur. Constantius Arriane heresi favens, Athanasium / episcopum
aliosque plurimos orthodoxg fidei viros exiliis et carceribus ¢ trudi iussit.
Antonius iunior CV etatis anno moritur, Maximinus Treverensis
episcopus clarus habetur.

343. lulianus regnat. Hic ex Christiano paganus factus, undecimus
post Neronem Christianorum persecutor fuit.

. Orienis dans le ms. — b, Galleno dans le ms. — ¢. Tacius
dans le ms. — d. Corrigé de Cariano. — e. a veritate fidei dans
les Annales Heremi. — f. Anathasium dans le ms. — g. Corrigé

de carcearibus,
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345. Pagani apud Sebasten Palestine urbem sepulcrum Iohannis
baptiste invadunt, ossa dispergunt, et eadem rursum collecta et cremata
latius dispergunt. Sed Dei providentia affuere quidam ex lrusalem ¢ mona-
chi, qui colligentes ad Philippum pertulerunt s,

346. Valentinianus ¢ cum fratre Valente regnat. Rome Damasus papa,
Mediolani Ambrosius episcopus, insignes habentur. Hilarius Picta-
vensis episcopus moritur. Ambrosio etiam Mediolani constituto
omnis (Ita)lia ad fidem rectam convertitur.

357. Valens cum Gratiano et Valentiniano fratris sui filiis regnat
annis 1V, Qui lege dala, ut monachi militarent, nolentes fustibus iussit
cedi.

361. Gratianus cum fratre Valentiniano regnat VI annos. Hoc ergo
temporis sinodus CL patrum urbe augusta congregatur adversus
Macedonium sub Damaso papa. Theophilus pascalem compotum scribit.

367. Theodosius, qui Gratiano vivente V1 annos iam orientem
regebat, post eius mortem regnat. [Ipse et] Valentinianus, quem Italia
expulsum benigne susceperat, [ Maximum interficiunt,]

378. Archadius, Theodosii filius, cum fratre Honorio regnat annis
XIII. Corpora sanctorum Abacuc et Michee prophetarum revelantur.

380. Wandali Gallias aggrediuntur.

331. Sanctus Ambrosius episcopus, sanctus Severinus Colo-
niensis episcopus, clari habentur.

383. Iohannes Crisostomus tunc temporis clarus habetur.
384. Sanctus Martinus Turonensis episcopus obiit.

388. Honorius cum Theodosio minore, fratris sui filio, regnat XV
annos. Cuius sexto anno locus sepulcri protomartiris Stephani, Gama-
lielis, Nicodemi [et] Abibon divina revelatione Luciano presbitero
ostenditur.

393. leronimus presbiter XCVIIe etatis sue 2nno obiit, Tunc etiam
Cartaginensi concilio CCXIV episcopis sedentibus Pelagius
est dampnatus.

400. Constantinus ex infima milicia imperator eligitur, qui mox filium
Constantem ex monacho Cesarem fecit.

402. et %

a. Ainsi dans le ms. — b. qui, mixti colligentibus, queque ipsi
poterant ablata, ad patrem suum Philippum pertulerunt dans les
Annales Heremi. — c¢. Valentinus dans le ms. — d. Deux ligies
gratiées dans le ms.
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406. Theodosius minor Archadii filius regnat annos XXIII ¢, Valen-
tinianus iunior Constantii  filius Ravenne imperator creatur. (xens
Guandalorum, Halanorum [et] Gottorum Affricam devastat. Augustinus
episcopus inter ipsas obsidiorum insidias¢ migravit ad Dominum,
LXXVI etatis anno.

410. Roma rupta est ab Alarico 4,

432. Martianus et Valentinianus regnant annis VII.

433. lohannes baptista duobus monachis orientalibus iuxta Herodis
quondam habitaculum caput suum revelat, quod deinceps Emissam
Fenicie urbem perlatum et digno honore conditum est. Tunc etiam
temporis Calcedonensis sinodus agitur.

439. Leo maior regnat [annis] XVIL. Thecdorus cpiscopus civitatis,
qui a Ciro Persarum rege condita Cirie nomen habuit, isto-
riam ecclesiasticam a fine librorum Eusebii usque ad suum tempus,
id est usque ad imperium eiusdem imperatoris Leonis,
scripsit, sub quo et mortuus est,

445. Victorinus iubente papa Hilario ciclum magni anni descripsit
DXXX]1Jorum annorum,

465. Zenon ° regnat [annis] XVII. Corpus Barnabe apostoli, et evan-
gelium Mathei eius stilo scriptum, invenitur ipso revelante,

473. Anastasius regnat annis XXVIII. Clodoveus rex Francorum in
Gallias regnat annis XXX, Qui cum bodum de Burgundia expulit,
Alamannos tributarios 7 fecit,

487. Clodoveus rex a sancto Remigio una cum Francis baptizatus
est.

488. Mamertus Viennensis ¢ ecclesie episcopus triduanas [letanias
instituit ante ascensionem Domini]. Quatuor filii Clodovei, Theodo-

ricus, Clodomeris, Childebertus [et] Glotharius, regnum patris inter se
diviserunt,

499. lustinus senior regnat annis VIIL.

507. (Ben)edictus abbas apostolicis virtutibus clarus habetur.

509. Iustinianus regnat annis XXXVIIL

510. Corpus sancti Antonii monpachi, divina revelatione repertum,

Alexandriam defertur. Ipse’ construxit templum Constantinopolim
quod Greco vocabulo Agyon Sophyan nominavit,

. Faute pour XXVI, — b. Constantia dans le ms. — ¢. angustias
dans les Annales Heremi. — d. Sous 942 dans le ms. — e. Thenon
dans le ms. — [. tribunarios dans le ms. — g. Viensis dans le ms.
— R Le. Justinien; le copiste a omis une phrase de sa source.

un
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532. Dionisius pascales scribit circulos ab hoc anno incipiens,

543. lustinus minor regnat annis XI. Narses patricius Totilam regem
Gottorum in Italia occidit.

553. Mauricius regnat annis XXI. Sub quo beatus Gregorius
papa virtutibus claruit.

565. Gregorius papa synodum episcoporum XXM [Vorum Rome
congregavit. Postea missis Augustino, Mellito, Iohanne « et aliis Deum
timentibus, Anglos convertit ad Christum b,

571. Gregorius papa scribens Augustino Lundonig ¢ quo-
que et Eboracid episcopis accepta scde apostolica pallio
metropolitanos esse debere decernit.

576. Focas regnat annis VIII. Huius secundo anno (sregorius papa
migravit ad Dominum. Cui Fabianus successit. Quo defuncto Bonefacius
papa constituit. Hic optinuit apud Cesarem ut sedes apostolica caput
esset omnium ecclesiarum, [quia] Constantinopolitana ¢ ecclesia prima/
se omnium scribebat.